
OLYMPIÁDA ŠKOL V ORIENTAČNÍM BĚHU 2003-2004 
Všeobecně závazné podmínky pro uspořádání postupových závodů od 

místních, okresních, oblastních a krajských kol po celostátní finále. 
 
Kategorie : II. starší děti 4.-5.ročník ZŠ D5, H5 ( 1994, 1993, 1992), děvčata, chlapci 

III.mladší žáci 6.-7.ročník ZŠ D7, H7 ( 1992, 1991, 1980), děvčata, chlapci 
  prima,sekunda víceletých gymnázií  
IV.starší žáci 8.-9.ročník ZŠ D9, H9 ( 1990, 1989, 1988), děvčata, chlapci 
  tercie a kvarta osmiletých gymnázií, 
   prima a sekunda šestiletých gymnázií 
V. studenti 1.-4.ročník SŠ DS, HS ( 1988, 1987, 1986, 1985, 1984) ženy, muži 
  kvinta až oktáva osmiletých gymnázií 
  tercie až sexta šestiletých gymnázií 
V každé jednotlivé kategorii mohou startovat : 
a) žáci příslušného ročníku 
b) žáci příslušného roku narození uvedeného výše 
přičemž obě tyto podmínky musí být splněny současně ! 

 
Termíny : Okresní kola Ve školním roce 2003/2004 září - duben může být uspořádáno 

dvoukolově. Krajská kola květen 2004 do 20.května 2004,pak odeslat výsledky a 
přihlášky do celostátního finále na adresu zveřejněnou v rozpise. 
Celostátní finále 2.června 2004 - středa PARDUBICE 

 
Pravidla : Soutěží se podle platných Pravidel orientačního běhu pro rok 2003/2004 
 
Účast družstva : V okresních kolech startuje v družstvu školy neomezený počet účastníků,v případě 

vícekolové okresní soutěže nelze měnit složení družstva v průběhu soutěže.V 
okresním kole se kategorie ZŠ II. (D5, H5) počítá jako samostatné družstvo ZŠ a jako 
takové postoupí vítězné družstvo do krajského kola.Nepostupuje do celostátního 
finále. 
Kategorie ZŠ III. (D7, H7) a IV. (D9, H9) se počítají dohromady a taky tak postupují 
do vyšších  kol.Kategorie SŠ V. (DS, HS) postupují až do celostátního finále.V 
krajském kole a celostátním finále může za družstvo startovat v každé kategorii vždy 
maximálně 5 závodníků. 

  
Hodnocení: 
Bodování : Do soutěže družstev ve všech kategoriích bodují vždy dva nejlepší závodníci! Již 

od okresních kol se body přidělují podle počtu zúčastněných družstev x 2 ! 
(Znamená to, že v případě 12 družstev se prvnímu v kategorii přidělí 24 bodů a 
dalšímu o bod méně.Další závodníci družstva,kteří již nebodují body neberou,ale ani 
body neumořují.Je za- ručeno,že každému družstvu budou přiděleny body!) 
Body do soutěže družstev se sčítají : 
V kategorii II. D5 + H5 jen do krajského kola 
V kategorii III. +IV = D7 + H7 + D9 + H9 
V kategorii V. DS + HS 

Postup :  Do krajského kola postoupí vždy vítězné družstvo.V případě,že se v okrese závody 
neuspořádají má právo Okresní Rada AŠSK spolu s Okresním svazem OB nominovat 
školu,která má k OB podmínky. Do Celostátního finále postoupí 14 družstev krajů + 
družstva krajů,která se umístila v minulém celostátním finále v kategoriích III+ IV. do 
6.místa. Za školu,která postoupila do vyššího kola,mohou soutěžit jacíkoliv žáci,tedy i 
ti,kteří se nižších kol nezúčastnili. 

 
Zpracoval : Pavel Jahn, Žerotínova 9, 747 O7 OPAVA pavel jahn@idp.cz 


